Nonus articulus quotiens fuit beata v'go sanctifi- cata. Ddm q' q'tuoz vicib'. p'imo. in sua sanctia cōceptione. Scdo. in vbi p'ceptioē. Luce p. Ave grā plena. Tertio. in. f. similitudo: acnū. z. repleri sūt oēs spiritus sancto. Quarto in sua assūptione r glorificatione. In p'ma autē sanctificatione fuit in ea fomes extinctus sine p'ueniis. In scda autē totalr extinctus. In 3' autē fuit grā cumulata. In vltima autē vltimate consumata. C. Sed tūc est dubiū: si in 2' fuit plena grā q' tūc re- cepit in p'ma: q're indiguit 3' r 4'. Vbi est ddm q' in p'ma tāta de grā habuit q' tū sufficē potuit: r sufficē ad p'ventionē culpe originalis. In 2' q' tū ad cōceptio- nez filij dei: hoc qz maius est: ideo vñ plena grā. In 3' vdo recepit gloriā in sp'e. In 4' recepit gloriā in re: ideo fuit grā cōsumata: nō enim ante 4' sanctifica- ta fuit nisi in sp'e: in quarta autem fuit in re.

Decimus articulus est quantū sanctificata. Vbi est notādū q' qnqz sūt gradus sancti- ficationis. C. p'rimus in quo nec grā dat nec culpa di- luit: r tūc sanctificatio accipit p' dedicatione vel depu- tatione: sicut dicit in Exo. vbi dicit p'cepit sibi sanctificari p'mogenita filioz israel: vñ ibi dicit. sanctifica mihi omne p'mogenitū. C. Scdo gradus. in quo grā est collata sed nō cōfirmata: vt in Sansone q' postea p' validā ipsam perdidit. C. Tertius. in quo grā est collata r cōfirma- ta sed nō immaculata: vt aploz post spū sancti receptio- nem: potuerūt. n. postea peccare venialr sicut pauii de facto: sed non mortalr. C. Quartus gradus. in quo grā est collata cōfirmata r immaculata: vt in beata v'gine: q' nec mortalr nec venialr peccare potuit. C. Quint' gra- dus in quo oia p'dicta: r vtra ad redūdātia grā dat: vt sanctificatio c'bi que redūdant in nos abunde. C. Sz dubiū est. si beata virgo sola habuit tantā grām: quāta habuit tota ecclesia militans. C. Ddm: q' nō oportuit: sz de c'bis hoc pie credēdū est: qz gradus charitatis et' excess' r oēs gradus charitatis: quos vñq' habuerūt oēs persone ecclesie simul: qz caput ecclesie existens h'z in- mēbra sensus cognitionis r bonē operationis motum. C. Itē notādū: q' sanctificatio beate virginis nō fuit causa per se r necessaria sue confirmationis: sed conne- xive modo quodā r concomitante: multi. n. sanctifica- ti fuerunt qui non fuerunt in gratia confirmati: sed ab ea penitus postea ceciderunt. C. Questio. II. Secundo. Utrum beata virgo Maria fuerit concepta in peccato originali. Et sic ait p'sal. In iniquitatibus meis cōcepit sum. r loquit' propheta de ppagatis ab Adā: sed beata virgo fuit ab Adā nō solū quantū ad corpulentaz sūbam: sed et' fm rōnem seminalem. C. Contra: qz in p'sal. dicit. Nō da- bis sanctum tuuz videre corruptionē. de c'bis hoc dicit' caro c'bi fuit caro virginis. ergo rē.

Hic sunt duodecim articuli fm ordine declarā- di. C. p'rimus q' deus potuit matrem suā p'seruare: ne scilz d'beret peccatū originale. C. Se- cūdus: q' hoc ip'ius decuit. C. Tertius: q' de facto ipsaz ab originali p'seruauit. C. Quartus: q' hoc nō obstan- te pōt dici q' beata virgo p'pter dictū sanctorz peccatū originali contraxit aliquo mō. C. Quintus: q' vere fuit redemptra. C. Sextus: q' vere fuit a peccato originali purgata. C. Septimus: q' fuit de sanctificata. C. Octa- uus: q' habuit aliquā penā peccati originalis. C. Nonus: q' lz peccatū originale nō habuerit: tñ suū p'uillegium fuit citra p'uillegium c'bi. C. Decimus: q' beata v'ginē fuisse sine peccato originali conceptam non est contra auctoritates sacre scripture. C. Undecimus: q' nec cō- tra determinationem sancte matris ecclesie. C. Duode- cimus: q' nō est contra dicta sanctorum.

Est igitur primus articulus: q' deus potuit bea- tam v'ginē p'seruare ne contrade- ret peccatū originale: r hoc declarat' p'mo in nālūb' sic: quanto aliqd agens est p'fectius: tanto citius pōt suum effectum inducere in passum: deus autē est agens perfe- ctissimū: sed agens nāle effectum suum inducit in instan- ti: p' de luce solis. C. Scdo in moralibus: q' si aliqua po- tentia pōt in duos effectus sive in suas operationes op- positas: si in p'mo instanti pōt in illā ad quā minus incli- natur: tunc multo magis vel fortius in illā ad quā ma- gis inclinat: sed potentia volūtina potest in dilectionez r odium: r deus maxime inclinatur ad diligēdus: sed in p'mo instanti potuit v'ginem odire: igit' r diligere. C. Tertio. in politicis: quia legis lator qui potest leges

E 10' articulo. Gradus scifi- cationis 4' q' vald' notabis. 13. Iudici. 13. c. inde. Sala. 2. Iudeo. 3. d. 4. q. 4. p'nc. Dubium. F Est nō v'go: c'bis nō solus c'p' caput tā- ta potuit est grā: q' tota ecclesia militans. Hic s'nt neces- sario scificatō cōfirmationē. 50. G 15. H p'm articulo. Potētis p'p- terandis v'gi- nis a p'cto ori- ginali ostidit 4' v' bice. Et. i. p'co' mi- q' g'no tūcio fit in instāti. Et. l. ouaa. Boraliter. Politice.

I cōdere potest eam: cui vult etiam dimittere vel ipsam destruere. Sed deus instituit q̄ oēs nascentes ab Adā cōtrahāt illud peccatū originale: ergo pōt hoc respectu matris destruere. ¶ Itē 4. in theologicis: q̄ deus instituit circūcisionē faciendā: et habrae indixit: et postea eā sub Moysē in deserto suspēdit. Igit̄ rē. ¶ Sed modus istius possibilitatis declarat̄ per sille de irregularitate: vñ peccatū originale est quedā irregularitas: ne q̄s hñs ipm ascendat vel p̄moneat ad ordinē angeloz: vñ sic Papa: qui est sumus p̄nceps in hierarchia ecclesiastica: instituit q̄ quātūcūq̄ nobilissimis ortus natalib⁹ cōrruptā in coniūge acceperit: cōtrahat notā irregularitatis: ne ad sacros ordies p̄moneat: ita de⁹ sumus hierarcha in celesti hierarchia instituit: vt quēq̄ nasceret̄ de Adā per feminis ppagationē cōtrahat illud pctm originale: quo sit irregularis et illegitimus ad assumptionē ordinis angeloz. ¶ Sed quatuor modis pōt hāc legē institutā quantū ad aliqd̄ reuocare. Primo si legē talē destrueret oīno. Secūdo si eā suspēderet. Tertio si cum aliquo dispensaret. Quarto si p̄uilegiū daret. ¶ Sic deus diētis quatuor modis pōt reuocare quātū ad virgines legem quā instituit: scilicet ne virgo d̄beret originale pctm.